威海市生态环境局临港经济技术开发区分局

威海市生态环境局临港区分局
关于凯盛光伏材料 (威海 )有限公司年产
3OO兆瓦铜铟镓硒薄膜电池组件生产线项目

环境影响报告书的审批意见

威环临港审书 1⒛⒛】4号

凯盛光伏材料 (威海 )有 限公司:

你公司报送的 《凯盛光伏材料 (威海 )有限公司年产 300兆

瓦铜铟镓硒薄膜电池组件生产线项目环境影响报告书》(以 下简
称 《报告书》)收悉,经审查,对该项目《报告书》审批意见如

下:

一、凯盛光伏材料 (威海)有 限公司年产 300兆 瓦铜铟镓硒

薄膜电池组件生产线项目位于威海市临港经济技术开发区浙江

路以北,温州路以东,总 投资267274万元,环保投资 2135万元。

项目投产后年生产铜铟镓硒薄膜电池组件 300兆 瓦。根据环境影

响评价结论,项 目在落实环境影响报告书提出的污染防治措施后,

能满足达标排放、总量控制、清洁生产等环境管理的要求,风险

可控,从环境保护的角度分析项目建设可行,同 意该项目建设。
二、项目在设计、建设、运营过程中,要严格落实 《报告书》

提出的污染防治措施和以下各项环保要求:

1、 项目废水包括生产废水及生活污水。生产废水包括纯水

制各系统废水 (浓水 )、 软水制各系统废水、循环冷却系统排水、

清洗废水、地面保洁废水。其中,纯水制各系统废水 (浓水 )、

软水制各系统废水、循环冷却系统排水直接排入污水管网。清洗

废水及地面保洁废水经过沉淀池沉淀,生活污水经化粪池预处理 ,

满足 《电池工业污染物排放标准》 (GB3048←⒛13)表 2中 的间

接排放标准,同 时满足 《污水排入城镇下水道水质标准》 (GB/T

31962-2015)表 1中 B标准后,一并经市政污水管网进入城市污

水处理厂进行集中处理后排放。

2、 项目废气主要包括激光刻线、汇流条铺设预处理机械刻

刀、清边工序产生的粉尘,在线硒化工序产生的硫化氢/硒化氢,

合片、层压工序产生的Ⅴ0Cs及食堂油烟。粉尘经布袋除尘装置

除尘,经过高效过滤器净化装置处理后,由 一根 15m高排气筒排

放。硫化氢、硒化氢气体经真空吸收装置收集,经过尾气处理装

置干式化学吸附处理后,由 一根 15m高排气筒排放。Ⅴ0Cs经 负

压收集,经过二级活性炭吸附处理后,由 一根 15m高排气筒排

放。食堂油烟经等离子油烟净化器处理后,由排气筒排放。粉尘

排放执行山东省《区域性大气污染物综合排放标准》(DB37/2376

-2019)中 表 2排放标准要求。硫化氢排放执行 《恶臭污染物排

放标准》 lGB14554-9ω 中二级标准要求。Ⅴ0Cs排放执行 《挥发

性有机物排放标准第 7部分:其它行业》(DB37/2801.7-⒛ 19)

中表 1中 非重点行业Ⅴ0Cs标准。食堂油烟执行 《饮食业油烟排

放标准》 (DB37/597-200⑴ 标准要求。

根据环评文件计算,项 目需削减替代的 Ⅴ0Cs排 放量为

0.0266t/a。 通过企业间友好协商,本项目所需Ⅴ0Cs总量可以从

联合金属科技 (威海)有 限公司现有余量中调剂。

3、 要选用低噪声的先进设各,合理布置各生产单元,完善

隔音、消音、吸音、减震等降噪措施,减轻噪声污染,施工期噪

声执行 《建筑施工场界环境噪声排放标准》 (GB12523-zO11)标

准,运营期噪声执行 《工业企业厂界环境噪声排放标准》 (GB

12348-2008) 3劈乏希乐叫圭。

4、 要按照
“无害化、减量化、资源化

”
的要求做好固体废物

的处置及综合利用,一般工业固废由相应回收商回收,失活吸附

剂、含金属粉尘、废硒块、废树脂、废布、废活性炭等属于危险

废物。企业要按照《危险废物贮存污染物控制标准》(GB18597-zO01)

及修改单的要求设置危废库进行储存,定期由有资质的危废处理

单位进行转运处理,生活垃圾交由环卫部门定期清运处置。

5、 项目要严格落实 《报告书》提出的环境风险防范措施 ,

认真制定环境风险应急预案,要结合本行业特点,定期组织应急

演练,防止发生事故。

6、 按照 《清洁生产法》要求,项 目要采用清洁原料和先进

的生产工艺,提高资源利用率,减少污染物排放,鼓励开展清洁

生产审核。

三、项目要严格执行环保
“三同时

”
制度和污染物排放总量

控制制度,污染防治措施要与主体工程同时设计、同时建设、同

时投入使用。要加强对污染防治设施的管理,确保各类污染物稳

定达标排放。

四、项目建设、运营过程中,如发生与本批复和 《报告书》

不符的情况,应及时向生态环境部门报告,重新组织开展环境影

响评价工作,并重新报我局审批。本 《报告书》及批复自下达之

日起,有效期为五年。如五年后开工建设,必须向我局重新报批

环境影响评价文件。

五、项目建成后,建设单位要及时组织环保竣工验收,经验

收合格后,该项目方可正式投入运行。

六、企业在公众参与调查期间,未收到仑 反对意见。

静号心

缈